et W

Cotes du Rhone Les Quartz

Clos du Caillou
Frankreich, Rhonetal

CHF 25.90

Vinifikation
Handlese, Vergarung in Edelstahl- und Betontanks, 50% Lagerung fir 8 - 12
Monate in Holzfassern (Demi-Muid)

Charakter

Strahlendes Rot; im Duft vielschichtig und mit vollem Ausdruck nach dunklen
Beeren, rote Kirschen, Rosen und mineralische Wirze; auf dem Gaumen
geschmeidig, mittelkraftig und mit feinen Gerbstoffen, tolle Lange mit
tieffruchtigen Aromen; wiederum schoén unterlegte Mineralitat im Wechselspiel
mit vollen Fruchtaromen bis ins Finale.

Ein wunderbar harmonischer, eleganter und komplexer Cétes du Rhéne-Wein.
LEs UARTZQOQQ

o= Geschichte

= ;
A L,:(,"',[{;‘q'({“" Die Rebflache fur den "Les Quarz" grenzen direkt an die AOC Chateauneuf-du-

Pape und sind nur durch einen kleinen Pfad von einander getrennt. Der
Legende nach sollen in den Grundungsjahren des AOC Chateuneuf-du-Pape
den Inspektoren zum kartografieren der Rebberge fir die damals junge Zone
der Zugang zum Rebberg verweigert worden sein, weshalb dieser Rebberge
zwar mitten in der sehr namhaften Zone liegen, heute aber als AOC Cdtes-du-
Rhéne klassiert sind.

Konsumhinweis

Rotes Fleisch, Rind, Lamm-Gigot, Wild, Wild-Gefllgel, Schmor-Braten, Eintopf,
rassige Halbhart-Kase und Hart-Kase

Technische Details

Traubensorten: 85% Grenache Noir, 15% Syrah /
Shiraz

Trinkreife: - 2031

Alkohol: 14.5 Vol.%

Hinweis: Enthalt Sulfite

Methode: Zertifizierter Biowein

Bewertungen
Jeggli Weine AG - Sonnhaldenweg 1 - 8107 Buchs ZERCIVINO @
T 044 844 37 47 - info@jeggliweine.ch - www.jeggliweine.ch DIE ZURCHER WEINFACHGESCHAFT



frjtchiane

Jeggli Weine AG - Sonnhaldenweg 1 - 8107 Buchs
T 044 844 37 47 -

info@jeggliweine.ch

2023
2023
2021
2020

Robert Parker
Decanter

Robert Parker
Robert Parker

- www.jeggliweine.ch

93/100
93/100
91/100
93/100

ZERCIVINO

DIE ZURCHER WEINFACHGESCHAFTE



