



Côtes du Rhône Les Quartz

Clos du Caillou
Frankreich, Rhonetal

CHF 25.90

Vinifikation

Handlese, Vergärung in Edelstahl- und Betontanks, 50% Lagerung für 8 - 12 Monate in Holzfässern (Demi-Muid)

Charakter

Strahlendes Rot; im Duft vielschichtig und mit vollem Ausdruck nach dunklen Beeren, rote Kirschen, Rosen und mineralische Würze; auf dem Gaumen geschmeidig, mittelkräftig und mit feinen Gerbstoffen, tolle Länge mit tieffruktigen Aromen; wiederum schön unterlegte Mineralität im Wechselspiel mit vollen Fruchtaromen bis ins Finale.

Ein wunderbar harmonischer, eleganter und komplexer Côtes du Rhône-Wein.

Geschichte

Die Rebfläche für den "Les Quarz" grenzen direkt an die AOC Châteauneuf-du-Pape und sind nur durch einen kleinen Pfad von einander getrennt. Der Legende nach sollen in den Gründungsjahren des AOC Châteauneuf-du-Pape den Inspektoren zum kartografieren der Rebberge für die damals junge Zone der Zugang zum Rebberg verweigert worden sein, weshalb dieser Rebberg zwar mitten in der sehr namhaften Zone liegen, heute aber als AOC Côtes-du-Rhône klassiert sind.

Konsumhinweis

Rotes Fleisch, Rind, Lamm-Gigot, Wild, Wild-Geflügel, Schmor-Braten, Eintopf, rassige Halbhart-Käse und Hart-Käse

Technische Details

Traubensorten:	85% Grenache Noir, 15% Syrah / Shiraz
Trinkreife:	- 2031
Alkohol:	14.5 Vol.%
Hinweis:	Enthält Sulfite
Methode:	Zertifizierter Biowein

Bewertungen



2023	Robert Parker	93/100
2023	Decanter	93/100
2021	Robert Parker	91/100
2020	Robert Parker	93/100